La Agencia Turismo de Galicia financiará estas becas con cargo a las aplicaciones 
presupuestarias 11.A2.761A.480.0 (223.791,50 €) y 11.A2.761A.484.0 (cuotas de la Se-
guridad Social 4.647,60 €) de los presupuestos generales de la Comunidad Autónoma de 
Galicia para el año 2020. La cuantía máxima prevista será de doscientos veintiocho mil 
cuatrocientos treinta y nueve euros con diez céntimos (228.439,10 €).

Esta convocatoria se tramita al amparo del artículo 25.1.a) del Decreto 11/2009, de 8 de 
enero, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 9/2007, de 13 de junio, de subven-
ciones de Galicia, como expediente anticipado de gasto, y existe crédito suficiente previsto